
Cílem  přijímaných  opatření  je
zlepšování životního prostředí
TISKOVÉ SDĚLENÍ

České Budějovice, 11. října 2013

Tvrzení  agentury  ČTK  ve  zprávě  ze  dne  9.  října,  že  Teplárna  České
Budějovice, která teplem zásobuje největší město jižních Čech, investuje
do ekologických opatření nejméně v kraji, její představitelé odmítají.

„Ekologie a životní prostředí je oblastí, které věnujeme odpovídající pozornost a
hledáme  vždy  nejefektivnější  poměr  ceny  a  přínosu  daných  opatření,“  říká
předseda  představenstva  teplárny  Miroslav  Houfek.  Například  dlouhodobá
příprava odsíření uhelných kotlů je stavbou za zhruba 450 milionů korun. Práce
začnou začátkem roku 2014.

V současné době také probíhá rekonstrukce 1. etapy modernizace distribučních
tepelných sítí jako součást dlouhodobé strategie TČB v oblasti snižování ztrát s
přímým  vlivem  do  omezování  vypouštění  emisí,  což  lze  také  považovat  za
ekologické opatření.

Navíc ČTK prezentovaná data jsou vytržena z kontextu. TČB je jedním z největších
teplárenských provozů v ČR, který nemá v rámci Jihočeského kraje obdobu. Při
poměrném  vyjádření  vypouštění  škodlivin  k  objemu  vyrobené  a  zákazníkům
dodané tepelné energie vychází prezentovaná čísla zcela odlišně.

„Cílem všech přijímaných ekologických opatření je zlepšení životního prostředí,
snížení  ztrátovosti,  vyšší  efektivita  a  zvyšování  energetické  účinnosti.  Tedy  i
udržitelnost přijatelných cen pro konečné odběratele,“ uzavřel Miroslav Houfek.

https://www.teplarna-cb.cz/cilem-prijimanych-opatreni-je-zlepsovani-zivotniho-prostredi/
https://www.teplarna-cb.cz/cilem-prijimanych-opatreni-je-zlepsovani-zivotniho-prostredi/

